
Zápis č.3/22

ze zasedání zastupitelstva obce Trpín ze dne 5.5.2022

Přítomni: Pavel Břenek, Ing. Ondřej Vaverka, Petr Čípek, Ing. Josef Štaud, Štěpánek Ladislav,
Bc. Jiřina Marečková, Petr Štěpař

Ověřovatelé zápisu: Ing. Ondřej Vaverka, Petr Štěpař

Program: 

1. Zahájení, kontrola usnesení
2. Čerpání rozpočtu k 30.4.2022

     3. Veřejně prospěšné práce
     4. Územní plán
     5. Odpadní vody
     6. Záležitosti lesa v Hlásnici
     7. Rozpočtová opatření
     8. Vodovod Trpín
     9. Žádost Oblastní charity Polička
   10. Smlouva s Pardubickým krajem
   11. Různé

     
Vlastní jednání:

Ad  1)  Starosta  zahájil  jednání  a  konstatoval,  že  OZ  je  usnášeníschopné.  Úkoly  z minulých
usnesení byly splněny.

Ad 2) Ing. Dvořák seznámil OZ s čerpáním rozpočtu ke dni 30.4.2022. Příjmy k tomuto datu jsou
ve výši  4 685 315,92 Kč a výdaje  ve  výši  3 438 294,31 Kč.  Příjmy i  výdaje  jsou v souladu se
schváleným rozpočtem obce. 

Ad 3)  Starosta  seznámil  OZ s výsledkem jednání  s Úřadem práce  ve  Svitavách  o  přidělení  a
úhradě  mzdových  prostředků  pracovníků  na  VPP (veřejně  prospěšné  práce)  pro  potřeby  obce
Trpín. Oproti minulým rokům bylo z předložených čtyř návrhů podpořeno jen jedno místo VPP
s odvoláním na  opakovanost  podpor  pro  jednotlivé  uchazeče.  Zastupitelstvo  obce  se  rozhodlo
podpořit z rozpočtu obce pracovníky, kteří nebyli podpořeni z prostředků Úřadu práce. 

Hlasování: pro 7        proti 0 zdržel se 0

Ad 4) OZ projednalo a schválilo Změnu č.1 územního plánu Trpín. OZ schválilo návrh smlouvy o
dílo uzavřené  mezi  obcí  Trpín a  Urbanistickým střediskem Brno spol.  s.r.o.,  které  Změnu č.1
územního plánu Trpín vypracuje. Celkové náklady činí 133 100 Kč a budou kryty v celém rozsahu
z prostředků žadatele, pana Lukáše Foltána.

Hlasování: pro 7        proti 0 zdržel se 0

Ad 5)  OZ bylo seznámeno s obsahem a schválilo znění zadávací dokumentace pro výběrové řízení
na zhotovitele projektové dokumentace pro akci „Zhotovení dokumentace – Trpín – Splašková
kanalizace a ČOV“, (veřejná zakázka malého rozsahu)

Hlasování: pro 7        proti 0 zdržel se 0



Ad 6) Štěpař Petr  seznámil  OZ s průběhem další  těžby v lokalitách napadených kůrovcem. Po
manipulaci  s vytěženým  dřevem  bude  jeho  část  určena  k prodeji  zpracovatelům  a  část  jako
palivové dřevo bude nabídnuto k odkupu obyvatelům obcí.
Sázení  vytěžených  ploch  bude  vzhledem  k nepříznivým  klimatickým  podmínkám  probíhat  na
podzim roku 2022.

Ad 7) OZ projednalo a schválilo rozpočtová opatření

č. 4 (příjem 26 268,77 Kč – kompenzační bonus 2022)
č. 5 (příjem 399 009,00 Kč – dotace SZIF – Modernizace výukových prostor v MŠ Trpín)
č. 6 (příjmy a výdaje 100 000,00 Kč – dotace Pak – Oprava komunikace, opěrné zdi a zábradlí
       v obci Hlásnice)
č. 7 (příjmy 30 000,00 Kč a výdaje 15 000,00 Kč – ÚP příspěvek na mzdy VPP, UZ 13013)
č. 8 (dle skutečných příjmů a výdajů)

        příjmy    40 000,00 Kč
6310 2141 40 000,00 úroky

       výdaje 199 900,00 Kč
1032 5169            10 000,00  les služby
1032 5171          173 000,00  les opravy
2310 5139 5 000,00 voda materiál
3111 5171 1 400,00 MŠ opravy
3399 5194 1 000,00 SPOZ dary
5512 5019 6 000,00 SDH refundace
5512 5169 3 500,00 SDH služby

Hlasování: pro 7        proti 0 zdržel se 0

Ad 8) V Trpíně započala další výměna části vodovodního řádu v délce 350 metrů. Probíhá výkop
pro uložení vedení, jeho podsyp, položení nového potrubí a zásyp. Akci realizuje firma VHOS a,s,
Moravská  Třebová,  jakožto  provozovatel  vodovodu  v Trpíně.  Na  základě  jednání  s krajským
úřadem bude možné pro tuto akci využít již přidělenou dotaci 120 000 Kč.

Ad 9) OZ projednalo a schválilo žádost Oblastní charity Polička na poskytnutí příspěvku 
16 000,- Kč na provozní záležitosti. Byla podepsána smlouva o poskytnutí příspěvku.

Hlasování: pro 7        proti 0 zdržel se 0

Ad 10) OZ projednalo a schválilo smlouvu s Pardubickým krajem o poskytnutí  dotace ve výši
100 000,- Kč na akci: „oprava opěrné zdi, komunikace a zábradlí v obci Hlásnice“. Práce v úseku
pod vodojemem již začaly. Realizace by měla být dokončena v průběhu léta. 

Hlasování: pro 7        proti 0 zdržel se 0

Ad 11) Různé

1. Odbahnění rybníka.
Starosta seznámil OZ s postupem prací. Došlo k podpisu smlouvy a předání staveniště zhotoviteli
HOLCNER-DOPRAVA s.r.o. Výlov ryb provedli rybáři z Olešnice. V první fázi budou probíhat
stavební práce na výpusti rybníka. Vlastní odbahnění a odvoz sedimentu proběhne v podzimních
měsících.  



2. Lokalita pro výstavbu nových RD
Starosta seznámil OZ se situací na další lokalitě pro výstavbu nových RD (pod Panským vrchem).
Obec již  přijala  několik  žádostí  o  odprodej  stavební  parcely  pro  výstavbu RD.  Obec započne
připravovat potřebnou dokumentaci pro tuto lokalitu.
   

Zapsal: Ing. Dvořák Josef                                         Starosta: Ing. Josef Štaud

Ověřil: Ing. Ondřej Vaverka

        Petr Štěpař


